



HOSPITAL REGIONAL DE DIVINOLÂNDIA
CONDERG-CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE
GOVERNO DESÃO JOÃO DA BOA VISTA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº026/65/2020

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SÍ CELEBRAM O CONDERG
COMO ADJUDICADOR E A EMPRESA FLEX COMERCIO E
REPRESENTAÇÃO EIRELI CNPJ 10.350.473/0001-72 VENCEDORA, CONSTANTE DA ATA DE
SESSÃO PÚBLICA DESTE PREGÃO E IDENTIFICADA NA CLÁUSULA IV ABAIXO, COMO
ADJUDICATÁRIA.**

I – DO OBJETO:

Constituem-se objetos da presente Ata de Registro de Preços, o fornecimento MATERIAL DE CONSTRUÇÃO correspondentes aos itens constantes do Anexo I, da

Licitação Pregão Presencial nº026/2020 , vencidos pela Adjudicatária e relacionados na Ata de Sessão Pública, que é parte integrante do presente termo.

ITEM	CODIGO	OBJETO	QUANT		MARCA	V. UNT	VALOR TOTAL
3	2475	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL 50MM MARRON	60	UNI	PLASTILIT	R\$2,89	R\$173,40
5	6033	ALICATE PRESSAO	4	UNI	EXCELLENT	R\$25,00	R\$100,00
6	2870	ANEL VEDACAO C/GUIA P/BACIA SANITARIA	30	UNI	IMPERATRIZ	R\$7,50	R\$225,00
8	5736	ARCO ALUMINIO P/SERRINHA	5	UNI	THOMPSON	R\$19,80	R\$99,00
9	1531	AREIA FINA	25	MET	MRV	R\$190,00	R\$4.750,00
10	8350	AREIA MEDIA LAVADA	35	M3	MRV	R\$209,00	R\$7.315,00
11	1730	ARGAMASSA ACI 20KG	200	UNI	CERAMFIX	R\$9,50	R\$1.900,00
12	3263	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO ACIII 20KG	100	UNI	CERAMFIX	R\$31,35	R\$3.135,00
13	3583	ARMARIO SOBREPOR PLASTICO BANHEIRO C/ESPELHO	10	UNI	HERC	R\$42,00	R\$420,00
14	1308	ASSENTO VASO SANITARIO	40	UNI	ALUMASA	R\$51,00	R\$2.040,00
15	2279	AVENTAL RASPA	15	UNI	SÃO MANOEL	R\$25,00	R\$375,00
16	2896	BACIA SANITARIA LOUCA C/CAIXA ACOPLADA	12	UNI	ICASA	R\$250,00	R\$3.000,00
17	4384	BARRA APOIO RETA 0,50CM	20	UNI	METROX	R\$62,00	R\$1.240,00
18	5020	BARRA ROSQUEADA 1/4	15	UNI	JOMARCA	R\$3,10	R\$46,50
19	1856	BARRA ROSQUEADA 3/16	15	UNI	JOMARCA	R\$2,90	R\$43,50
20	6452	BARRA ROSQUEADA 3/8	15	UNI	JOMARCA	R\$5,85	R\$87,75
21	6188	BARRA ROSQUEADA 5/16	15	UNI	JOMARCA	R\$4,70	R\$70,50



HOSPITAL REGIONAL DE DIVINOLÂNDIA
CONDERG-CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE
GOVERNO DESÃO JOÃO DA BOA VISTA

22	8349	BLOCO DE CERAMICA VERMELHA 20X20X10CM	7000	UNI	MORANDIM	R\$0,87	R\$6.090,00
23	1830	BOIA PLASTICA 1" 1/2	6	UNI	METROX	R\$84,00	R\$504,00
24	1518	BOIA PLASTICA 3/4	20	UNI	LUCONI	R\$5,00	R\$100,00
25	4004	BOLSA P/VASO SANITARIO	10	UNI	LUCONI	R\$1,80	R\$18,00
33	1999	CABIDE MULTIUSO CROMADO C/1 GANCHO	120	UNI	DULER	R\$5,50	R\$660,00
34	6049	CABO MADEIRA P/MARRETA	10	UNI	LS	R\$6,00	R\$60,00
35	1737	CADEADO G 45MM	10	UNI	GOLD	R\$23,00	R\$230,00
36	1738	CADEADO M 30MM	20	UNI	GOLD	R\$14,10	R\$282,00
37	4090	CADEADO P 25MM	20	UNI	GOLD	R\$12,10	R\$242,00
38	4016	CAIXA DESCARGA PLASTICA BANHEIRO	2	UNI	ALUMASA	R\$27,00	R\$54,00
39	1881	CAIXA LUZ 4X2	400	UNI	ICASA	R\$0,60	R\$240,00
40	2955	CAIXA SIFONADA C/PORTA GRELHA QUADRADA 100X100X50	15	UNI	HERC	R\$16,00	R\$240,00
41	3262	CANINHO ALUMINIO CHUVEIRO	30	UNI	GG	R\$5,80	R\$174,00
44	1825	CARRIOLA	4	UNI	TRAMONTINA	R\$270,00	R\$1.080,00
45	2718	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO	2	UNI	MAX	R\$30,00	R\$60,00
46	5735	CHAVE GRIFO	2	UNI	EXCELLENT	R\$100,00	R\$200,00
47	5735	CHAVE GRIFO	1	UNI	STARFER	R\$264,00	R\$264,00
48	1532	CIMENTO 50KG	300	UNI	CSN	R\$28,60	R\$8.580,00
49	1832	COLA CANO PVC 850GRS	10	UNI	PLASTUBOS	R\$32,00	R\$320,00
50	4021	COLA CONTATO SAPATEIRO 750GRS	40	UNI	COLABRAS	R\$26,90	R\$1.076,00
51	4948	COLHER P/PEDREIRO	3	UNI	BRASFORT	R\$10,00	R\$30,00
52	4948	COLHER P/PEDREIRO	3	UNI	MELFI	R\$10,00	R\$30,00
53	4948	COLHER P/PEDREIRO	3	UNI	MELFI	R\$13,50	R\$40,50
54	2553	CONDUITE CORRUGADO 1"	100	MET	DINOPLAST	R\$1,50	R\$150,00
55	3335	CONDUITE CORRUGADO 3/4	800	MET	DINOPLAST	R\$0,70	R\$560,00
57	2653	CORREIA A23	6	UNI	BRASFORT	R\$5,90	R\$35,40
58	1524	CORREIA A30	10	UNI	BRASFORT	R\$7,50	R\$75,00
59	2148	CORREIA A39	6	UNI	BRASFORT	R\$10,00	R\$60,00
60	2572	CORREIA A48	6	UNI	BRASFORT	R\$12,20	R\$73,20
61	2804	CORREIA A50	10	UNI	BRASFORT	R\$12,70	R\$127,00
62	5988	CORREIA A63	10	UNI	BRASFORT	R\$15,70	R\$157,00



HOSPITAL REGIONAL DE DIVINOLÂNDIA
CONDERG-CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE
GOVERNO DESÃO JOÃO DA BOA VISTA

63	2146	CORREIA A64	15	UNI	BRASFORT	R\$16,00	R\$240,00
64	2149	CORREIA A80	15	UNI	BRASFORT	R\$20,15	R\$302,25
65	2152	CORREIA A82	30	UNI	BRASFORT	R\$21,00	R\$630,00
66	2147	CORREIA A90	20	UNI	BRASFORT	R\$22,70	R\$454,00
67	2150	CORREIA A92	20	UNI	BRASFORT	R\$23,50	R\$470,00
68	2153	CORREIA B65	30	UNI	BRASFORT	R\$25,00	R\$750,00
69	3366	CORREIA B75	10	UNI	BRASFORT	R\$27,15	R\$271,50
70	3367	CORREIA B81	10	UNI	BRASFORT	R\$29,15	R\$291,50
71	3365	CORREIA B87	40	UNI	BRASFORT	R\$31,00	R\$1.240,00
72	2877	COTOVELO 45 GRAUS PVC 100MM	15	UNI	PLASTILIT	R\$6,50	R\$97,50
73	2904	COTOVELO 45 GRAUS PVC SOLDAVEL 50MM MARRON	30	UNI	PLASTILIT	R\$4,60	R\$138,00
74	2921	COTOVELO 90 GRAUS PVC 100MM	30	UNI	PLASTILIT	R\$4,50	R\$135,00
75	2920	COTOVELO 90 GRAUS PVC 50MM	40	UNI	PLASTILIT	R\$1,55	R\$62,00
76	4950	DESEMPENADEIRA DE PLASTICO P/REBOCO	6	UNI	EMAVE	R\$6,80	R\$40,80
77	4950	DESEMPENADEIRA DE PLASTICO P/REBOCO	6	UNI	EMAVE	R\$9,50	R\$57,00
78	5737	DESEMPENADEIRA METALICA CORRUGADA	2	UNI	CASTOR	R\$17,70	R\$35,40
79	5737	DESEMPENADEIRA METALICA CORRUGADA	2	UNI	THOMPSON	R\$28,30	R\$56,60
80	1841	DISCO DIAMANTADO 110MM P/MAQUITA	30	UNI	APFER	R\$9,50	R\$285,00
81	6565	DISCO DIAMANTADO 9" P/LIXADEIRA	10	UNI	THOMPSON	R\$78,30	R\$783,00
84	4730	ENGATE CROMADO 1/2" LONGO 1,2MTS P/BEBEDOURO	10	UNI	METROX	R\$19,60	R\$196,00
85	4918	ENGATE FLEXIVEL PVC 40CM	100	UNI	MANLUPLAST	R\$2,50	R\$250,00
87	6050	ENXADAO LARGO C/CABO MADEIRA	2	UNI	PANDOLFO	R\$35,00	R\$70,00
88	3582	ESPACADOR PISO/AZULEIJO	15	PAC	ECOLIDER	R\$2,10	R\$31,50
92	2259	FECHADURA EXTERNA C/TAMBOR	50	UNI	LN	R\$41,00	R\$2.050,00
93	2803	FECHADURA PORTA BANHEIRO	20	UNI	LN	R\$25,00	R\$500,00
94	1821	FERRO 1/4 C/12MTS	20	BAR	ARCELOR	R\$22,50	R\$450,00
95	1534	FERRO 3/16 C/12MTS	20	BAR	ARCELOR	R\$11,50	R\$230,00
96	1529	FERRO 3/8 C/12MTS	40	BAR	ARCELOR	R\$49,50	R\$1.980,00
97	1530	FERRO 5/16 C/12MTS	20	BAR	ARCELOR	R\$33,40	R\$668,00
99	2260	FITA DUPLA FACE MANUTENCAO	160	ROL	NORTON	R\$10,00	R\$1.600,00
100	3353	FITA ZEBRADA PLASTICA P/SINALIZACAO 200MTS	6	ROL	KORE TECH	R\$17,50	R\$105,00



HOSPITAL REGIONAL DE DIVINOLÂNDIA
CONDERG-CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE
GOVERNO DESÃO JOÃO DA BOA VISTA

101	5019	GRELHA INOX 10CM QUADRADA C/FECHO E SUPORTE	20	UNI	OVERTIME	R\$7,25	R\$145,00
102	4780	GRELHA INOX 10CM REDONDA C/FECHO E SUPORTE	20	UNI	OVERTIME	R\$7,25	R\$145,00
103	5018	GRELHA INOX 15CM REDONDA C/FECHO E SUPORTE	12	UNI	OVERTIME	R\$15,00	R\$180,00
107	8351	JOGO DE DOBRADIÇA AÇO 3 1/2 LISA COM 3 FUROS	50	UNI	SILVANA	R\$8,15	R\$407,50
108	3371	JOGO GUARNICAO P/PORTAL MADEIRA 1,10M APARELHADA 6CM	20	UNI	OLIVEIRA	R\$35,00	R\$700,00
109	2660	JOGO GUARNICAO PARA PORTAL MADEIRA 0,80CM APARELHADA DE 6CM	20	UNI	OLIVEIRA	R\$20,50	R\$410,00
112	2629	LAJE	270	MET	NATAL	R\$40,00	R\$10.800,00
113	8358	LAPIS PARA CARPINTEIRO	20	UNI	THOMPSON	R\$0,85	R\$17,00
114	6395	LIGA ORIGINAL 20KG	150	UNI	LIGA ORIGINAL	R\$14,50	R\$2.175,00
115	1525	LIMA P/AMOLAR ENXADA	15	UNI	LS	R\$5,50	R\$82,50
116	1857	LINHA PEDREIRO C/100MTS	10	ROL	UNIFIO	R\$3,70	R\$37,00
117	2906	LUVA CORRER PVC 25MM MARRON	30	UNI	PLASTILIT	R\$6,20	R\$186,00
118	2882	LUVA CORRER PVC 40MM BRANCA	30	UNI	PLASTILIT	R\$4,50	R\$135,00
119	2456	LUVA CORRER PVC 50MM BRANCA	30	UNI	PLASTILIT	R\$6,00	R\$180,00
120	2546	LUVA CORRER PVC 50MM MARRON	30	UNI	PLASTILIT	R\$16,00	R\$480,00
121	2905	LUVA PVC SOLDAVEL 50MM MARRON	40	UNI	PLASTILIT	R\$2,55	R\$102,00
122	1858	LUVA RASPA	40	PAR	CARACOURO	R\$13,00	R\$520,00
123	5724	MARTELO CARPINTEIRO	3	UNI	EDA	R\$15,00	R\$45,00
124	5724	MARTELO CARPINTEIRO	3	UNI	BRASFORT	R\$40,80	R\$122,40
129	5734	NIVEL ALUMINIO	3	UNI	EDA	R\$35,00	R\$105,00
130	5734	NIVEL ALUMINIO	3	UNI	EDA	R\$18,10	R\$54,30
132	2001	OLEO DESINGRIPANTE 300ML	50	UNI	GITANES	R\$7,10	R\$355,00
133	1863	PA BICO C/CABO MADEIRA	2	UNI	MAX	R\$25,00	R\$50,00
134	1828	PA QUADRADA C/CABO MADEIRA	2	UNI	MAX	R\$25,00	R\$50,00
136	6047	PARAFUSO 75MM C/BUCHA N.08 P/LAVATORIO	150	UNI	MASTER	R\$1,55	R\$232,50
137	2940	PARAFUSO 85MM C/BUCHA N.10 P/BACIA SANITARIA	150	UNI	MAX	R\$2,50	R\$375,00
139	1533	PEDRA BRITADA	40	MET	MRV	R\$162,00	R\$6.480,00



HOSPITAL REGIONAL DE DIVINOLÂNDIA
CONDERG-CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE
GOVERNO DESÃO JOÃO DA BOA VISTA

140	2350	PENEIRA P/COAR AREIA	2	UNI	3R	R\$31,00	R\$62,00
141	2350	PENEIRA P/COAR AREIA	2	UNI	3R	R\$11,90	R\$23,80
142	1827	PICARETA CHIBANCA C/CABO MADEIRA	2	UNI	TENACE	R\$43,50	R\$87,00
143	3264	PISO CERAMICO	250	MET	CERAL	R\$18,20	R\$4.550,00
144	8356	PORCA SEXTAVADA 1/4	200	UNI	JOMARCA	R\$0,11	R\$22,00
145	1854	PORCA SEXTAVADA 3/16	200	UNI	JOMARCA	R\$0,06	R\$12,00
146	1835	PORCA SEXTAVADA 3/8	200	UNI	JOMARCA	R\$0,21	R\$42,00
147	8357	PORCA SEXTAVADA 5/16	200	UNI	JOMARCA	R\$0,15	R\$30,00
148	6045	PORTA MADEIRA ENCABECADA	6	UNI	M OLIVEIRA	R\$185,00	R\$1.110,00
149	6045	PORTA MADEIRA ENCABECADA	10	UNI	M OLIVEIRA	R\$185,00	R\$1.850,00
150	6451	PORTA MADEIRA ENCABECADA 0,90X2,10MTS	8	UNI	M OLIVEIRA	R\$215,80	R\$1.726,40
151	2735	PORTA MADEIRA ENCABECADA 1,10X2,10MTS	10	UNI	M OLIVEIRA	R\$400,00	R\$4.000,00
152	6046	PORTAL MADEIRA	4	UNI	M OLIVEIRA	R\$185,00	R\$740,00
153	6046	PORTAL MADEIRA	10	UNI	M OLIVEIRA	R\$185,00	R\$1.850,00
154	2734	PORTAL MADEIRA 1,10MTS	10	UNI	M OLIVEIRA	R\$310,00	R\$3.100,00
155	4225	PREGO 10 X 10 S/CABECA	3	KIL	GERDAU	R\$20,50	R\$61,50
156	4937	PREGO 17 X 21	6	KIL	GERDAU	R\$11,25	R\$67,50
157	4917	PREGO 18 X 36	6	KIL	GERDAU	R\$11,50	R\$69,00
159	1586	PREGO 22 X 48	20	KIL	GERDAU	R\$11,50	R\$230,00
160	2831	REBITADEIRA C/4 BICOS	4	UNI	BRASFORT	R\$32,90	R\$131,60
161	4788	REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 1.1/2"	10	UNI	PLASTILIT	R\$18,00	R\$180,00
162	4787	REGISTRO ESFERA PVC SOLDAVEL 3/4	20	UNI	PLASTILIT	R\$6,50	R\$130,00
163	4919	REGISTRO GAVETA 1.1/2"	20	UNI	METROX	R\$77,00	R\$1.540,00
164	2960	REGISTRO PRESSAO 3/4	25	UNI	METROX	R\$35,00	R\$875,00
165	1706	REJUNTE	250	KIL	CERAMFIX	R\$3,00	R\$750,00
172	7285	Revestimento cerâmico	200	MET	CERAL	R\$20,30	R\$4.060,00
173	5213	SABONETEIRA BANHEIRO P/SABONETE BARRA	30	UNI	METROX	R\$14,50	R\$435,00
174	5006	SAIBRO(TERRA)	10	MET	MRV	R\$135,00	R\$1.350,00
175	2121	SERRINHA ACO	70	UNI	IRWIN	R\$6,10	R\$427,00
176	4300	SIFAO FLEXIVEL DUPLO	12	UNI	DELFLIX	R\$8,00	R\$96,00
177	2939	SIFAO FLEXIVEL LAVATORIO	70	UNI	DELFLIX	R\$3,65	R\$255,50



HOSPITAL REGIONAL DE DIVINOLÂNDIA
CONDERG-CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE
GOVERNO DESÃO JOÃO DA BOA VISTA

178	1705	SILICONE 280GR	70	UNI	SOUDAL	R\$25,90	R\$1.813,00
179	2552	SILICONE PU 400GRS	12	UNI	SOUDAL	R\$17,40	R\$208,80
181	2886	TEE PVC 100X50MM ESGOTO	20	UNI	PLASTILIT	R\$8,00	R\$160,00
182	2930	TEE PVC 40X40MM ESGOTO	30	UNI	PLASTILIT	R\$1,60	R\$48,00
183	2658	TEE PVC 50X50MM ESGOTO	20	UNI	PLASTILIT	R\$3,70	R\$74,00
184	2907	TEE PVC SOLDAVEL 50MM MARRON	30	UNI	PLASTILIT	R\$5,10	R\$153,00
185	2908	TEE REDUCAO SOLDAVEL 50X25MM MARRON	30	UNI	PLASTILIT	R\$5,10	R\$153,00
186	2237	TELHA BARRO	6000	UNI	MORANDIM	R\$1,65	R\$9.900,00
187	2699	TELHA BRASILIT 1.83 X 0.92	40	UNI	INFIBRA	R\$28,70	R\$1.148,00
188	1528	TIJOLO COMUM	7000	UNI	3S	R\$0,50	R\$3.500,00
189	1833	TORNEIRA JARDIM	15	UNI	METROX	R\$22,10	R\$331,50
190	4034	TORNEIRA LAVATORIO BANHEIRO	30	UNI	MARTIN	R\$30,00	R\$900,00
191	2722	TORNEIRA LONGA C/BICO P/PIA	20	UNI	MARTIN	R\$34,00	R\$680,00
192	4246	TORNEIRA MESA BICA ALTA MOVEL	20	UNI	FURKIN	R\$68,00	R\$1.360,00
194	6449	TORNEIRA PAREDE BICA ALTA MOVEL	6	UNI	MARTIN	R\$49,00	R\$294,00
195	5575	TORNEIRA PAREDE BICA MOVEL C/MISTURADOR P/AGUA QUENTE E FRIA	5	UNI	ONEEL	R\$250,00	R\$1.250,00
196	2577	TRENA ACO C/TRAVA	10	UNI	THOMPSON	R\$29,50	R\$295,00
197	6447	TUBO PLASTICO CROMADO SANFONADO P/LIGACAO VASO SANITARIO	40	UNI	CENSI	R\$20,00	R\$800,00
198	2563	TUBO PVC 100MM ESGOTO C/6MTS	30	BAR	MX	R\$45,00	R\$1.350,00
199	2947	TUBO PVC 40MM ESGOTO C/6MTS	15	BAR	MX	R\$20,00	R\$300,00
200	2948	TUBO PVC 50MM ESGOTO C/6MTS	20	BAR	MX	R\$30,00	R\$600,00
201	2949	TUBO PVC 75MM ESGOTO C/6MTS	30	BAR	MX	R\$45,00	R\$1.350,00
202	2938	TUBO PVC PONTA AZUL P/VASO SANITARIO	20	BAR	KRONA	R\$6,80	R\$136,00
203	1829	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM MARRON C/6MTS	60	BAR	MX	R\$13,50	R\$810,00
204	2942	TUBO PVC SOLDAVEL 50MM MARRON C/6MTS	20	BAR	MX	R\$48,00	R\$960,00
205	3195	VALVULA AMERICANA CROMADA	10	UNI	FRANKE	R\$10,00	R\$100,00
206	2662	VALVULA DESCARGA C/ACABAMENTO	12	UNI	HYDRA	R\$200,00	R\$2.400,00
207	2962	VALVULA INOX LAVATORIO	60	UNI	METROX	R\$11,60	R\$696,00
208	3553	VEDACIT 18KG	3	UNI	VEDACIT	R\$125,00	R\$375,00
209	4148	VITRO BASCULANTE 0.60X1.00	10	UNI	VITROLAR	R\$205,00	R\$2.050,00



HOSPITAL REGIONAL DE DIVINOLÂNDIA
CONDERG-CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE
GOVERNO DESÃO JOÃO DA BOA VISTA

210	6048	VITRO CORRER 1.00X2.00X14	4	UNI	VITROLAR	R\$507,00	R\$2.028,00
							R\$151.960,60

II - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (DOZE) meses a partir da data da publicação da homologação da licitação pela autoridade competente.

III- DOS PRAZOS, DAS CONDIÇÕES E DO LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO DA LICITAÇÃO

As entregas ocorrerão no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos e no horário compreendido das 08h:00m as 16h:00m, de segunda a sexta-feira, em dia de expediente do CONTRATANTE, ou outro acertado com a Administração, no endereço: Avenida Leonor Mendes de Barros ,626, CEP: 13.780-000 ou (conforme autorização de fornecimento. Nas quantidades solicitadas, de acordo com o Anexo I do Edital, durante a vigência deste Registro de Preços.

IV – DAS PENALIDADES

1. Ficará impedida de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de até 5 (cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa, física ou jurídica, que praticar quaisquer atos previstos no artigo 7º da Lei federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002
2. A sanção de que trata o subitem anterior poderá ser aplicada juntamente com as seguintes multas:
 - a) pela recusa em assinar a presente ata de registro de preços, multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor estimado dos itens adjudicados;
 - b) pela recusa em retirar autorização de fornecimento ou assinar contrato, multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor da autorização de fornecimento;
 - c) pelo retardamento na entrega dos MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, multa diária de 1% (um por cento) sobre o valor do pedido em atraso. A partir do 10º (décimo) dia de atraso, configurar-se-á inexecução total ou parcial do contrato, com as consequências daí advindas;
 - d) pela inexecução total, multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor correspondente ao contrato ou à autorização de fornecimento decorrente da ata de registro de preços;
 - e) pela inexecução parcial, multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor correspondente à parcela dos materiais não-entregues ou entregues em desacordo com as especificações técnicas;
 - f) pelo descumprimento de qualquer outra cláusula, que não diga respeito diretamente à execução do objeto contratual, multa de 0,5% (meio ponto percentual) sobre o valor adjudicado;



HOSPITAL REGIONAL DE DIVINOLÂNDIA
CONDERG-CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE
GOVERNO DESÃO JOÃO DA BOA VISTA

g) pelo cancelamento da ata de registro de preços por culpa da ADJUDICATÁRIA, multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do fornecimento estimado.

3. As sanções são independentes e a aplicação de uma não exclui a das outras.

4. O prazo para pagamento de multas será de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação da empresa apenada, sendo possível, a critério do CONDERG, o desconto das respectivas importâncias do valor eventualmente devido à ADJUDICATÁRIA.

5. O não-pagamento de multas no prazo previsto sujeitará a CONTRATADA ao processo judicial de execução.

6. Os procedimentos para aplicação de advertência e multa relativas ao inadimplemento de obrigações contratuais, serão conduzidos no âmbito do CONDERG, garantida a ampla defesa e as penalidades serão aplicadas pelo Coordenador.

V - DA RESCISÃO CONTRATUAL:

1 - O preço registrado poderá ser cancelado ou suspenso nos seguintes casos:

1.1-Pelo **ADJUDICADOR**, quando:

a -Houver descumprimento total ou parcial, pela Adjudicatária, das condições previstas no Edital da presente licitação e referenciadas nesta Ata;

b –A Adjudicatária não assinar a presente Ata de Registro de Preços ou não retirar a Nota de Empenho e/ou Autorização de Fornecimento, no prazo estabelecido no Edital, sem justificativa aceitável;

c –A Adjudicatária não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese desse se tornar superior àqueles praticados no mercado;

d –Por razões de interesse público

e –Quando da liquidação judicial ou extrajudicial, concurso de credores ou falência da Adjudicatária;



HOSPITAL REGIONAL DE DIVINOLÂNDIA
CONDERG-CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE
GOVERNO DESÃO JOÃO DA BOA VISTA

f –Das demais hipóteses previstas no Artigo 78, da Lei 8666/93, bem como no Edital desta licitação.

1.2-Pela **ADJUDICATÁRIA**, quando:

1- Do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços, sendo esta solicitação, tanto para cancelamento ou suspensão do preço registrado, formulada com antecedência de 30 dias, caso em que fica facultada ao ADJUDICADOR a aplicação das penalidades previstas no Edital, caso não aceitas as razões do pedido;

2 -O cancelamento e a suspensão de registro, nas hipóteses previstas, assegurado à Adjudicatária o contraditório e a ampla defesa, serão formalizados por despacho da autoridade competente;

3 - A comunicação do cancelamento ou suspensão de preço registrado será efetuada pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se comprovante aos autos que deram origem ao Registro de preços;

4 -O prazo para a suspensão temporária deverá ser estabelecido em cada caso, sendo que, enquanto perdurar a suspensão, poderá ser utilizado novas licitações para aquisição do respectivo objeto registrado.

VI – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

4- O vencimento do prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços não cessa a obrigação da Adjudicatária de cumprir os compromissos assumidos e constantes da Autorização de Fornecimento emitidas dentro da vigência;

1.2-A adjudicadora não se obriga a utilizar a Ata de Registro de Preços, se durante sua vigência constatar que os preços registrados estão superiores aos praticados no mercado, nas mesmas condições estabelecidas no Edital e as normas contidas na Lei 8666/93 e suas alterações posteriores;

2- Demais condições são as estabelecidas no Edital da presente licitação.

3- As despesas decorrentes do objeto desta licitação correrão à conta da seguinte dotação Orçamentária conferida ao Conderg Hospital Regional de Divinolândia, observada a classificação para o exercício financeiro/2020.

4- Ao assinar o presente documento, a ADJUDICATÁRIA fica ciente que deverão ser obedecidas as demais condições estabelecidas no respectivo Edital e proposta.



HOSPITAL REGIONAL DE DIVINOLÂNDIA
CONDERG-CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE
GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

E, por estarem justas e contratadas, firmam a presente Ata de Registro de Preços, perante as testemunhas abaixo indicadas, para todos os fins e efeitos de direito.

Divinolândia, 03/07/2020

CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

CNPJ N.º 52.356.268/0002-45

Rita de Cassia Peres Teixeira Zanata

RG 7.708.151-1 CPF 060.017.678-90

SUPERINTENDENTE DO CONDERG

FLEX COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI

CNPJ 10.350.473/0001-72

EDSON VIRGINIO DE OLIVEIRA

CPF 142.111.388-04 RG 25.259.371-6

Testemunhas:

Márcia Daniela Prevital Risso Benetti

RG 30.321.543-4 CPF 288.434.758-51

Lucimara de Melo Almeida

RG 48.680.193-7 CPF 423.972.798-78